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Hvilket patientforløb er du indkaldt til? 

Multipel søvnlatens test (MSLT) 

 

Hvad er formålet med undersøgelsen: 

At måle hjernens elektriske aktivitet samtidig med måling af øjenbevægelser, og hjerterytme. 

Undersøgelsen bruges til at påvise evnen til at falde i søvn og opnå REM søvn. 

 

Varighed: 

Selve undersøgelsen varer en hel dag fra kl. 8-17 og du har forinden fået 

lavet mindst et døgns polysomnografi-undersøgelse. 

 

Hvordan foregår undersøgelsen? 

 

Vigtigt på dagen 

- Du skal stå op senest kl. 7 

- Du skal spise morgenmad som du plejer. Men du må ikke drikke kaffe eller te 

- Du må ikke ryge 30 minutter inden hver test 

- Du må ikke drikke kaffe, te, cola eller andre stimulerende drikke i pauserne. Du må heller  

  ikke må spise chokolade 

 

Du møder i Neurofysiologiklinikken kl. 8. Nogle af de elektroder du allerede har på fra 

polysomnografi-undersøgelsen beholdes på og bruges til denne undersøgelse. 

 

Undersøgelsen er uden ubehag af nogen art. Med to timers mellemrum vil du blive lagt i seng 

for at sove, i alt 5 gange i løbet af dagen, dvs. kl. 9, 11, 13, 15 og 17. 

I pauserne mellem de enkelte tests må du ikke sove. Der er mulighed for at 

opholde sig i dagligstuen på Epilepsiafsnittet. 

 

Mad og drikke er for egen regning. Du kan købe mad i kantinen, der har åbent 

fra 10.30-14 - salg af mad lukker kl. 13. 

 

Hvordan får jeg svar på undersøgelsen? 

Du får ikke umiddelbart svar efter undersøgelsen. Den skal nærmere analyseres. 

Resultatet af undersøgelsen sendes til den henvisende læge, som giver dig svaret på 

undersøgelsen. 

 

Du kan læse om dine rettigheder som patient på www.filadelfia.dk/patienter 

Du også mulighed for at komme med ris og ros, eller gode forslag, det gøres ved at skrive en 

mail til filadelfia@filadelfia.dk, skriv gerne til Neurofysiologi/EMU, alt efter hvor du har været. 

 

Hvem kan du kontakte? 

Er du i tvivl om noget i forbindelse med undersøgelsen kan Neurofysiologiklinikken 

kontaktes på tlf. 5827 1190. 
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